
Já, Víla Nisa,  
připlouvám k Vám dnes po proudu,  

který mnohým z Vás 
v loňském roce vzal takřka vše!  

 
Děkuji Vám, že jste  

na mne a řeku nezanevřeli a jali se 
obnovit svá přístřeší. 

 
Děkuji, že odpouštíte řece její divokost, 

protože i ona potřebuje si ulehčit a zabouřit,  
aby vzápětí mohla být léta krotká a krásná.  

 
Děkuji stovkám ba tisíců dobrovolníků,  

kteří po zkáze týdny pomáhali mně i Vám. 
 

Děkuji, že přese všechno, či právě proto,  
o naši řeku s hospodáři měst a obcí dále 

pečujete. 
  

Děkuji jménem místní fauny a flóry, 
které potřebují nejen vláhu a vodu Nisy,  

ale také Vaše pomocné ruce  
ke svému životu. 

 



Děkuji také jménem lidí,  
pro které je řeka múzou v jejich životě a tvorbě. 

 
 

Zachovejte přízeň krásám a duši naši řeky  
nejen v srdci, ale také v činech. 

 
Ona Vás i Vaše blízké nastokrát obdaruje. 

 
 

S láskou k Vám a Nise 
 
 
 

Vaše vodní Víla Nisa 
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  
 
Na toku řeky Nisy v červnu roku 2011. 


